
Magistrát města Přerova 
Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

Oddělení dopravně správních agend 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

pracoviště: pracoviště: Smetanova 2015/7, telefon: +420 581 268 111 (ústředna) 

Spis zn.: MMPr/029455/2024/DS/RA Přerov, dne 27.2.2024  

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/035841/2024/RA 

Bc. Iva Ratiborská 

581 268 448 

iva.ratiborska@prerov.eu 

 

 

 
KARETA s.r.o., IČO 62360213, Krnovská 1877/51, 792 01  Bruntál 1 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ A ŽÁDOST O VYDÁNÍ STANOVISKA 

 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu jako silniční 

správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), obdržel dne 15.2.2024 žádost společnosti 

KARETA s.r.o., IČO 62360213, Krnovská 1877/51, 792 01  Bruntál 1, kterou zastupuje společnost SEKNE, 

spol. s r.o., IČO 62363701, Hamerská 304/12, Holice, 779 00  Olomouc 9, o povolení úplné uzavírky krajské 

sil. III/0559 a III/05510 v rámci stavby „III/0559, III/05510 Beňov – Prusy“ – rekonstrukce komunikace 

v termínu od 18.3.2024 do 14.8.2024.  

Uzavírka bude probíhat ve dvou etapách: 

- 1. etapa: od 18.3.2024 do 9.6.2024 – uzavírka  sil. III/05510 od křižovatky se sil. III/0559 v části Prusy po 

konec stavby. Objízdná  trasa bude vedena po sil. II/150. 

- 2. etapa: od 3.6.2024 do 14.8.2024 – uzavírka sil. III/0559 i s křižovatkou se sil. III/05510 v části Prusy až po 

začátek obce  Beňov. Objízdná trasa bude vedena po sil. II/150 do Přerova, dále vlevo na sil. I/55 ul. Bří 

Hovůrkových, I/55A, III/0555, I/55J do obce Horní Moštěnice, III/0559 Beňova a zpět, obousměrně. 

Součástí žádosti o povolení uzavírky provozu na krajských sil. byl návrh přechodné úpravy provozu a 

harmonogram prací. 

Dnem 15.2.2024, kdy žádost došla Magistrátu města Přerova, bylo, v souladu s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu (dále jen správní řád), zahájeno správní řízení, o čemž Vás, podle ustanovení § 47 odst. 1 

správního řádu, vyrozumíváme.  

Dne 23.2.2024 obdržel Magistrát města Přerova souhlasné stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 

Olomouc ze dne 15.2.2024 pod č.j. RSD-93982/2024-2, stanovisko obce Horní Moštěnice ze dne 16.2.2024 pod 

č.j. 297/2024 a stanovisko Statutárního města Přerova ze dne 15.2.2024 pod č.j. MMPr/029194/2024 – vzdali se 

práva seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí. 

Podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích příslušný silniční správní úřad žádost projedná 

a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po 

níž má být vedena objížďka, 

b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka, 

c) s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha, 

d) s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo veřejně 

přístupné účelové komunikaci. 

 



Č. j. MMPr/035841/2024/RA str. 2 

 
Z výše uvedeného důvodu žádáme: 

-  Správu silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby JIH, 

-  Obec Beňov, 

- Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, dopravní 

inspektorát 

o stanovisko k projednávané uzavírce krajské sil. III/0559 a III/05510, a to ve lhůtě nejpozději do 10 dnů 

ode dne doručení této písemnosti.  

V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávnění navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do doby vydání rozhodnutí; správní orgán může usnesením prohlásit, dokdy 

mohou účastníci činit své návrhy. Podle § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci právo vyjádřit v řízení své 

stanovisko, a pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak. 

Podle § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje,                

a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům  rozhodnutí vzdal. 

Z výše uvedených důvodu současně žádáme všechny účastníky, pokud nebudou požadovat vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním (§ 36 odst. 3 správního řádu), aby tuto skutečnost uvedli ve 

svém stanovisku.  

 

USNESENÍ 

Magistrát města Přerova, podle § 36 odst. 1 správního řádu určuje, že účastníci řízení ve věci povolení úplné 

uzavírky krajské sil. III/0559 a III/05510 v rámci stavby „III/0559, III/05510 Beňov – Prusy“ – rekonstrukce 

komunikace v termínu od 18.3.2024 do 14.8.2024  se mohou k plánované  uzavírce vyjádřit,  

 

a to ve lhůtě nejpozději do 10 dnů ode dne doručení této písemnosti.  

 

Odůvodnění: 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu jako silniční 

správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), obdržel dne 15.2.2024 žádost společnosti 

KARETA s.r.o., IČO 62360213, Krnovská 1877/51, 792 01  Bruntál 1, kterou zastupuje společnost SEKNE, 

spol. s r.o., IČO 62363701, Hamerská 304/12, Holice, 779 00  Olomouc 9,  o povolení úplné uzavírky krajské 

sil. III/0559 a III/05510 v rámci stavby „III/0559, III/05510 Beňov – Prusy“ – rekonstrukce komunikace 

v termínu od 18.3.2024 do 14.8.2024.  

Uzavírka bude probíhat ve dvou etapách: 

- 1. etapa: od 18.3.2024 do 9.6.2024 – uzavírka  sil. III/05510 od křižovatky se sil. III/0559 v části Prusy po 

konec stavby. Objízdná  trasa bude vedena po sil. II/150. 

- 2. etapa: od 3.6.2024 do 14.8.2024 – uzavírka sil. III/0559 i s křižovatkou se sil. III/05510 v části Prusy až po 

začátek obce  Beňov. Objízdná trasa bude vedena po sil. II/150 do Přerova, dále vlevo na sil. I/55 ul. Bří 

Hovůrkových, I/55A, III/0555, I/55J do obce Horní Moštěnice, III/0559 Beňova a zpět, obousměrně. 

Součástí žádosti o povolení uzavírky provozu na krajských sil. byl návrh přechodné úpravy provozu a 

harmonogram prací. 

Dne 23.2.2024 obdržel Magistrát města Přerova souhlasné stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 

Olomouc ze dne 15.2.2024 pod č.j. RSD-93982/2024-2, stanovisko obce Horní Moštěnice ze dne 16.2.2024 pod 

č.j. 297/2024 a stanovisko Statutárního města Přerova ze dne 15.2.2024 pod č.j. MMPr/029194/2024 – vzdali se 

práva seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí. 

Účastníci řízení byli požádáni o stanovisko k projednávané uzavírce provozu na  krajských sil. III/0559                          

a III/05510 v rámci stavby „III/0559, III/05510 Beňov – Prusy“. K vydání stanoviska se jim usnesením 

stanovila lhůta 10 dnů ode dne doručení příslušné písemnosti.  



Č. j. MMPr/035841/2024/RA str. 3 

 
Poučení: 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, a to podáním učiněným           

u zdejšího úřadu.  Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.  

 

 

                                                                                 

 

                                                                                   Bc. Iva Ratiborská 

                                                                                     správní referent 

 

Příloha: 

- situace uzavřeného úseku s návrhem přechodné úpravy provozu 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. SEKNE, spol. s r.o., IDDS: nppsei2 

2. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

3. Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupeným Bc. Andreou Študentovou, Bratrská č.p. 

709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

4. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, IDDS: zjq4rhz 

5. Obec Horní Moštěnice, IDDS: z8gbd6i 

6. Obec Beňov, IDDS: isib456 

  

dotčené správní úřady 

7. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 

8. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: 6jwhpv6 

9. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Dopravní úřad, IDDS: qiabfmf 

  

ostatní 

10. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf 

11. spis 


		2024-02-27T08:43:18+0100
	Bc. Iva Ratiborská
	referent




